2021 年 11 月 12 日

各 位

営業外収益及び営業外費用並びに特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は2021年12月期第３四半期決算において、下記のとおり、営業外収益及び営業外費用並びに特別

利益及び特別損失を計上しましたのでお知らせいたします。

記
１．営業外収益の計上について

当社は、2021年12月期第３四半期会計期間において、受取利息33千円、コンサルティング業務による
受取手数料1,500千円、資産除去債務戻入益15,444千円、その他△162千円を営業外収益として計上しま
した。
この結果、2021年12月期第３四半期累計期間の営業外収益計上額は、受取利息133千円、受取手数料

4,500千円、資産除去債務戻入益15,444千円、その他526千円、合計20,604千円であります。

２．営業外費用の計上について
当社は、2021年12月期第３四半期会計期間において、支払利息1,116千円、為替差損△274千円、当社

の持分法適用会社の業績悪化に伴う持分法による投資損失7,117千円、その他35千円を営業外費用とし
て計上しました。
この結果、2021年12月期第３四半期累計期間の営業外費用計上額は、支払利息2,178千円、為替差損

359千円、持分法による投資損失13,104千円、その他242千円、合計15,884千円であります。

３．特別利益の計上について
当社は、2021年12月期第３四半期会計期間において、事業継続緊急対策助成金による助成金収入

8,447千円を特別利益として計上しました。
この結果、2021年12月期第３四半期累計期間の特別利益計上額は、助成金収入11,269千円、投資有価

証券売却益2,371千円、合計13,640千円であります。

４．特別損失の計上について
当社は、2021年12月期第３四半期会計期間において、店舗の閉鎖等に伴う減損損失5,137千円と固定

資産除却損7,281千円、損害賠償金2,400千円を特別損失として計上しました。
この結果、2021年12月期第３四半期累計期間の特別損失計上額は、減損損失5,137千円、固定資産除

却損7,281千円、損害賠償金2,400千円、合計14,819千円であります。

５．業績に与える影響
上記の営業外収益及び営業外費用並びに特別利益につきましては、本日公表しました「2021年12月期

第３四半期決算短信」に反映しております。

以上

会社名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役 森  智 宏

 （コード：9271 東証マザーズ）

問合せ先 経 理 部 長 山 邊  伸 顕

 （TEL.050-5243-3871）